

BILAN ACTIF - Exercice clos le 30/06/2010

ACTIF	BRUT	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
		Amortissements et provisions	NET	NET	NET
Immobilisations en non valeurs	(A) 35 768 027,56	35 773 702,59	-5 675,03	4 926,66	
• Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	35 768 027,56	35 773 702,59	-5 675,03	4 926,66	
• Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	
Immobilisations incorporelles	(B) 3 726 145,95	2 768 045,21	958 100,74	1 311 777,78	
Immobilisations corporelles	(C) 6 131 892 387,75	2 630 429 133,40	3 501 463 254,35	3 350 019 356,84	
• Terrains	191 259 793,24	46 181 691,13	145 078 102,11	152 101 446,33	
• Constructions	1 135 616 731,14	361 823 556,63	773 793 374,51	805 634 143,01	
• Installations techniques, matériel et outillage	3 648 610 123,66	2 142 070 556,63	1 506 539 567,03	1 614 742 122,61	
• Matériel de transport	40 032 018,28	32 213 141,87	7 818 876,41	8 918 956,05	
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	57 927 018,15	48 140 387,14	9 786 631,01	10 798 224,37	
• Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	
• Immobilisations corporelles en cours	1 058 446 703,28	0,00	1 058 446 703,28	757 824 464,47	
Immobilisations financières	(D) 470 536 392,81	55 638 001,00	414 898 391,81	365 181 830,87	
• Prêts immobilisés	118 555,51	0,00	118 555,51	402 030,87	
• Autres créances financières	7 213 945,76	0,00	7 213 945,76	7 213 945,76	
• Titres de participation	463 203 891,54	55 638 001,00	407 565 890,54	357 565 890,54	
• Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ecart de conversion - Actif	(E) 0,00	0,00	0,00	0,00	
Total I (A + B + C + D + E)	6 641 922 954,07	2 724 608 882,20	3 917 314 071,87	3 716 517 928,45	
Stocks	(F) 162 154 737,30	19 139 486,44	143 015 250,86	169 445 998,85	
• Marchandises	0,00	0,00	0,00	12 648 406,90	
• Matières et fournitures consommables	129 439 411,47	19 139 486,44	110 299 925,03	120 771 333,37	
• Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	
• Produits intermédiaires et produits résiduels	20 624 332,53	0,00	20 624 332,53	26 393 264,99	
• Produits finis	12 090 993,30	0,00	12 090 993,30	9 632 993,59	
Créances de l'actif circulant	(G) 477 189 732,22	29 285 628,25	447 904 103,97	394 176 828,71	
• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	211 615 816,05	0,00	211 615 816,05	195 605 568,44	
• Clients et comptes rattachés	1 224 558,42	0,00	1 224 558,42	1 197 394,13	
• Personnel	138 923 083,62	0,00	138 923 083,62	120 152 125,41	
• Etat	50 136 851,63	0,00	50 136 851,63	32 906 986,25	
• Comptes d'associés	55 134 262,81	0,00	55 134 262,81	30 348 913,32	
• Autres débiteurs	21 155 159,69	0,00	21 155 159,69	4 127 372,18	
• Comptes de régularisation actif	0,00	0,00	0,00	0,00	
Titres et valeurs de placement	(H) 0,00	0,00	0,00	70 352 804,82	
Ecart de conversion - Actif (Éléments circulants)	(I) 53 810,97	0,00	53 810,97	53 810,97	
Total II (F + G + H + I)	639 398 280,49	48 425 114,69	590 973 165,80	634 029 443,35	
TRESORERIE					
Trésorerie - Actif					
• Chèques et valeurs à encaisser	311 975,60	0,00	311 975,60	4 881 233,72	
• Banques, TG et CCP	2 416 932,71	0,00	2 416 932,71	1 422 220,89	
• Caisses, régies d'avances et accréditifs	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total III	2 728 908,31	0,00	2 728 908,31	6 303 454,61	
Total général I + II + III	7 284 050 142,87	2 773 033 996,89	4 511 016 145,98	4 356 850 826,41	

BILAN PASSIF - Exercice clos le 30/06/2010

PASSIF	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
Capitaux propres		
• Capital social ou personnel (1)	421 000 000,00	421 000 000,00
• Primes de fusion	120 839 870,51	120 839 870,51
• Réserve légale	42 100 000,00	42 100 000,00
• Autres réserves	714 273 000,00	714 273 000,00
• Report à nouveau (2)	9 429 055,75	5 525 456,30
• Résultats nets en instance d'affectation (2)	0,00	0,00
• Résultat net de l'exercice (2)	350 770 257,22	559 623 599,45
Total des capitaux propres	(A) 1 658 412 183,48	1 863 361 926,26
Capitaux propres assimilés	(B) 28 460 818,52	32 149 105,51
Subvention pour investissement	11 833 333,30	12 833 333,32
• Provisions réglementées	16 627 485,22	19 315 772,19
• Provisions pour investissement	0,00	0,00
Dettes de financement	(C) 1 699 979 758,37	1 699 979 758,37
• Emprunts obligataires	0,00	1 500 000 000,00
• Autres dettes de financement	1 699 979 758,37	199 979 758,37
Provisions durables pour risques et charges	(D) 26 889 374,08	59 525 610,18
• Provisions pour risques et charges	26 889 374,08	59 525 610,18
Ecart de conversion - passif	(E) 0,00	0,00
Total I (A + B + C + D + E)	3 413 742 134,45	3 655 416 400,32
Dettes du passif circulant	(F) 652 590 759,73	595 088 277,87
• Fournisseurs et comptes rattachés	389 469 574,42	372 304 030,26
• Clients créditeurs, avances et acomptes	6 900,00	6 900,00
• Personnel	37 019 958,84	32 200 708,69
• Organismes sociaux	7 574 155,59	6 008 538,93
• Etat	168 326 045,04	177 491 178,96
• Comptes d'associés	197 123,04	197 123,04
• Autres créanciers	1 781 899,82	1 171 000,00
• Comptes de régularisation passif	48 215 102,98	5 708 797,98
Autres provisions pour risques et charges	(G) 0,00	0,00
• Autres provisions pour risques et charges	0,00	0,00
Ecart de conversion - passif (Éléments circulants)	(H) 4 845,36	4 845,36
Total II (F+G+H)	652 595 605,09	595 093 123,23
TRESORERIE		
Trésorerie - Passif		
• Crédits d'escompte	0,00	0,00
• Crédits de trésorerie	0,00	0,00
• Banques (soldes créditeurs)	444 678 406,44	106 341 302,86
Total III	444 678 406,44	106 341 302,86
Total général I + II + III	4 511 016 145,98	4 356 850 826,41

(1) Capital personnel débiteur (-), (2) Bénéficiaire (+), Déficateur (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES - Exercice clos le 30/06/2010

	OPÉRATIONS			
	propres à l'exercice 1	concernant l'exercice précédent 2	Totaux de l'exercice 3=1+2	Totaux de l'exercice précédent 4
I. Produits d'exploitation				
• Ventes de marchandises (en l'état)	0,00	0,00	0,00	0,00
• Ventes de biens et services produits (CA)	1 232 310 550,43	0,00	1 232 310 550,43	1 216 099 072,98
• Variation de stock de produits (+/-)	(3 310 932,75)	0,00	(3 310 932,75)	(31 574 398,33)
• Immobilisations produites par elle-même	0,00	0,00	0,00	0,00
• Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
• Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
• Reprises d'exploitation ; transferts de charges	38 982 061,89	0,00	38 982 061,89	2 071 249,87
Total I	1 267 981 679,57	0,00	1 267 981 679,57	1 186 595 924,52
II. Charges d'exploitation				
• Achats revendus de marchandises	0,00	0,00	0,00	3 592 459,38
• Achats consommés de matières et fournitures	316 795 919,37	0,00	316 795 919,37	349 314 574,93
• Autres charges externes	122 443 270,19	2 193 956,72	124 637 226,91	123 969 831,35
• Impôts et taxes	84 781 954,03	25 280 345,00	32 859 129,42	12 124 154,77
• Charges de personnel	1 002 381,00	0,00	1 002 381,00	61 118 647,18
• Autres charges d'exploitation	160 274 020,32	0,00	160 274 020,32	181 461 623,91
• Dotations d'exploitation	692 876 329,33	28 183 958,55	721 060 287,88	731 895 575,52
Total II	575 105 350,24	28 183 958,55	546 921 391,69	454 700 349,00
III. Résultat d'exploitation (III-I)				
IV. Produits financiers				
• Produits de titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
• Gains de change	436 913,35	0,00	436 913,35	2 257 517,33
• Intérêts et autres produits financiers	2 206 317,77	0,00	2 206 317,77	492 131,03
• Reprises financières; transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
Total IV	2 643 231,12	0,00	2 643 231,12	2 749 648,36
V. Charges financières				
• Charges d'intérêts	38 180 746,45	0,00	38 180 746,45	46 064 173,39
• Pertes de change	0,00	0,00	0,00	1 967 026,84
• Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
• Dotations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total V	38 180 746,45	0,00	38 180 746,45	48 031 200,23
VI. Résultat financier (IV-V)	(35 537 515,33)	0,00	(35 537 515,33)	(45 281 551,87)
VII. Résultat courant (III+VI)	539 567 834,91	(28 183 958,55)	511 383 876,36	409 418 797,13
VIII. Produits non courants				
• Produits des cessions d'immobilisation	1 180 000,00	0,00	1 180 000,00	0,00
• Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
• Reprises sur subvention d'investissements	0,00	0,00	0,00	0,00
• Autres produits non courants	0,00	0,00	0,00	0,00
• Reprises non courantes; transferts de charges	3 688 286,99	0,00	3 688 286,99	3 688 286,99
Total VIII	4 868 286,99	0,00	4 868 286,99	3 688 286,99
IX. Charges non courantes				
• Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	487 875,72	0,00	487 875,72	0,00
• Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
• Autres charges non courantes	10 902 561,00	2 262 506,10	13 165 067,10	(1 108 604,02)
• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Total IX	11 390 436,72	2 262 506,10	13 652 942,82	(1 108 604,02)
X. Résultat non courant (VIII-IX)	(6 522 149,73)	(2 262 506,10)	(8 784 655,83)	4 796 891,01
XI. Résultat avant impôts (VII+X)	533 045 685,18	(30 446 464,65)	502 599 220,53	414 215 688,14
XII. Impôts sur les résultats	151 828 963,31	0,00	151 828 963,31	126 264 472,49
XIII. Résultat net (XI-XII)	381 216 721,87	(30 446 464,65)	350 770 257,22	287 951 215,65
XIV. Total des produits (I + IV + VIII)	1 275 493 197,68	0,00	1 275 493 197,68	1 193 033 859,87
XV. Total des charges (II + V + IX + XII)	894 276 475,81	30 446 464,65	924 722 940,46	905 082 644,22
XVI. Résultat net (XIV - XV)	381 216 721,87	(30 446 464,65)	350 770 257,22	287 951 215,65



Holcim (Maroc) S.A. Société Anonyme à Directoire
 et à Conseil de Surveillance au capital de 421.000.000,00 de Dirhams
 Siège social : Charii Annakhil, Hay Ryad - RABAT
 Registre du commerce : n° 24 713 RABAT

BILAN CONSOLIDÉ, en KMAD - Exercice clos le 30 Juin 2010

ACTIF	30/06/10	31/12/09
Actif immobilisé	3 871 513	3 729 387
Ecart d'acquisition	149 348	154 097
Immobilisations incorporelles et non valeurs	14 436	13 392
Immobilisations corporelles	3 688 766	3 538 181
Immobilisations financières	14 357	14 646
Titres mis en équivalence	4 607	9 071
Actif circulant	1 989 679	1 753 320
Stocks et en cours	292 167	266 692
Clients et comptes rattachés	539 421	338 327
Autres créances et comptes de régularisation	392 280	323 120
Valeurs mobilières de placement	721 035	793 373
Trésorerie et équivalents de trésorerie	44 775	22 808
TOTAL ACTIF	5 861 192	5 482 707
PASSIF		
Capitaux propres		
Capital	421 000	421 000
Réserves consolidées	1 059 297	946 402
Résultat net de l'exercice (part du Groupe)	427 697	668 615
Total capitaux propres (part du Groupe)	1 907 994	2 036 017
Intérêts minoritaires	351 183	287 357
Réserves consolidées	287 275	190 003
Résultat	63 907	97 354
Total capitaux propres	2 259 177	2 323 374
Dettes financières à long terme	1 699 980	1 699 980
Provisions pour risques et charges	47 347	78 968
Passif circulant	1 854 689	1 380 385
Fournisseurs et comptes rattachés	79	